INDICAÇÃO Nº 402 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública, que proceda, em caráter de urgência, a limpeza geral e dedetização, sendo feita também a desratização no estabelecimento onde funciona o Arquivo Municipal da Prefeitura de Pouso Alegre, na Rua Manuel Augusto Machado 35, Bairro Jardim Noronha

JUSTIFICATIVA

O referido local não oferece nenhuma condição higiênica para os funcionários, pois está completamente tomado por insetos, ratos e morcegos. Devido essa situação, o local se torna totalmente insalubre, colocando em situação de iminente perigo as pessoas que ali trabalham.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 10 de março de 2020.

	Campanha

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

10 de março de 2020
)